Concepsi itaq. Kilonium, ubi per biennium Praeceptoribus r̄fus viris clarissimis,
in Theologia frequentavi Franckii Scholas et Opitii; in Philosophia vero
instrumentali et morali Paschium, in Philologia S. Muhlium, atq. in lit.
teratura humaniori Majum docentes audiui. Domum recovatus ex aca-
demia Kiloniensi vix duos menses cum parentibus transegeram, cum ad
privatam liberorum suorum institutionem me vocaret I.G.Knüttelius, ver-
bi divini in Holstia minister. Cum vero non ignorarem, immaturas
admodum esse Musas meas, neq. tales, ut ex iis fructus expectari possent,
ex Germanorum Academis unam petere in animum invuxi. Elegi igitur,
utroq. parente non invito, Regiam hanc Fredericianam, usq. deq. habi-
tis conuictis, quibus passim illa, et vel maxime in patria mea, proscindi-
tur, spretisq. multorum, qui a proposito absterrere me conabantur,
rationibus. Duobus ergo abhinc amis, vale parentibus dilectissimis di-
cto, post octidui iter Halam verai per Dei gratiam salutis et incolumis.
Quia vero mirabiliter flagrabit cupiditate linguas Orientis accurate adi-
sciendi, in rionum ratus sum, si occasio, hic se mihi praebenti, decessem.
Unde cum Commilitonum nonnullis duce Dn. Professore Michaelis, Tantore ac
Praeceptore meo summo honoris et amoris culta per octatem prosequendo,
cursum Philologiae S. et orientalis sum ingressus, in quo per annum et
dimidium continuato et hodie demum divina benignitate absoluto lin-
guas percurrentes Hebraicam, Chaldaicam, Syriacam, Arabicam
Aethiopicam, Samaritanam et Rabbinicam. Egregie vero etiam,
ad Arabicam quod attinet, pupellas nobis tulit Damascenus doctis.
sumus, ante antea ferme totum non sine singulari prouidentia
divina ad nos delatus, qui capita Corani omnia exponendo nobis
praenuit, idq. singulis diebus per duas horas. Neq. tamen, quoad
hic vixi, disciplinas Philosophicas neglexi; Clarissimus enim Buddeus
nostrarum Philosophiam instrumentalem, succinctam puta introductionem
in Historiam Philosophicam, Logicam, artem interpretandi et didacti-
cam, Physicam quoq. atq. Ethicam, Ius item Natura signi cum fructu
me docuit. Celeberrimi etiam Cellarri Scholas, quantum per lin-
guarum studia licuit, non sine jucunditate frequentavi, vixq. epistolis

et orationibus confribendis non raro ab ipso sum exercitatus. Tua
quum ita sint, vix mihi, tot tantisq; jam laboribus disticto,
licuit, neq; compellum vim fuit, summe venerandos Theologos
nostros ex Cathedra Academica docentes audiire, nisi primo,
quo Halam veni, Semestri aethio, ubi lectionibus admodum
reverendi Franckii nostri in Manudictionem ad lectionem Scri-
ptura S. habitis interfui. Duxi de laboribus diuino auxilio fu-
peratis; restat, ut, quæ nunc sit rerum mearum ratio, quæq;
conditio studiorum, in quibus jam versor, qua potest fieri bre-
vitate enarram. Postquam in Societatem Orientalem et Te-
ologicam benignissime sum adscitus, ex sententia summe
venerandi ordinis Theologici praelectiones Theticas maxime
reverendi Dr. D. Breithaupti, et Exegeticas admodum venera-
biles Dr. Franckii frequento. Ipse vero Commilitonibus nonnullis,
quod felix saustumq; esse jubeat Deus! litteratura Hebraica pre-
cepta trado, quibus finitis ad ipsam Scripturam S. V.T. originalis
lectionem adgrediar. Ceterum de lectionibus, quæ cum ceteris
Collegii nostri sociis mihi sunt communes, nihil attinet hic plu-
ra dicere, quam ex singulari descriptione, qua accuratam
completitur Societatis nostra rationem, satis illæ constare possint.
Tibi vero, clementissime Deus, toto pedore gratias ago, qui ad hoc
usq; tempus me tot tantisq; et corporis et animæ beneficiis cumu-
lasti, tam paternæ conferuasti, aluisti, protegisti. Tua benignitati
tuæq; me curæ in posterum trado. Tibi omnes commendabo labores
omniaq; studia mea. Dirige, benignissime Pater, cunctas mentis
cogitationes, cunctas, quas suscipio, actiones! Fac, ut in vera
erga Te pietate ac sincero tui timore peragantur ad salutem
tum meam tum ecclœ tue promouendam et gloriam nomi-
nis tui sanctissimi amplificandam!